

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 02816/2022

Data da Pesquisa de Preço: 08/09/2022

| ITEM | UND | QUANTIDADE | Limite de valor Unitário | Valor Total |
|---|-----|------------|--------------------------|-------------|
| 1 - Alfinete com cabeça de bolinha caixa com 100 unidades | CX | 35,00 | 8,90 | 311,50 |
| 2 - Apontador plástico para lápis . | UN | 2.800,00 | 0,90 | 2.520,00 |
| 3 - Borracha escolar branca macia . caixa c/ 40 Unidades - Dimensões/Peso Produto Sem Embalagem:3,3 X 2,3 X 0,08cm 10/15gr | CX | 100,00 | 23,89 | 2.389,00 |
| 4 - Caderno Brochurão 96 folhas capa dura . | UN | 1.000,00 | 9,90 | 9.900,00 |
| 5 - Caderno Brochurinha 96 folhas capa dura . | UN | 400,00 | 6,90 | 2.760,00 |
| 6 - Caderno de desenho espiral ofício com 48 folhas 28 . | UN | 1.680,00 | 13,50 | 22.680,00 |
| 7 - Caderno meia pauta brochura ofício com 30 folhas . | UN | 800,00 | 13,50 | 10.800,00 |
| 8 - Caderno universitário espiral 96 folhas . (1 matéria) 200x275 mm | UN | 2.600,00 | 12,90 | 33.540,00 |
| 9 - Caixa arquivo polionda 250x 130 x 350 azul . | UN | 260,00 | 7,90 | 2.054,00 |
| 10 - Caneta esferográfica neutip 0.7,AZUL . com corpo redondo e bola de tungstênio - pote com 50 unidades | CX | 95,00 | 79,90 | 7.590,50 |
| 11 - Caneta esferográfica neutip 0.7,vermelha . com corpo redondo e bola de tungstênio - pote com 50 unidades | CX | 35,00 | 79,90 | 2.796,50 |
| 12 - CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA MÉDIA E TINTA LAVÁVEL | EJ | 1.560,00 | 12,49 | 19.484,40 |
| 13 - Cartolina cor branca 180g 50x66 . | UN | 850,00 | 1,90 | 1.615,00 |
| 14 - Clips em metal p/ papel nº 2/0 caixa c/ 100 unidad . | CX | 100,00 | 2,99 | 299,00 |
| 15 - Clips em metal p/ papel nº 8/0 caixa c/ 25 unidade . | CX | 50,00 | 2,99 | 149,50 |
| 16 - Cola Bastão Fino - Pacote . | PCT | 115,00 | 49,50 | 5.692,50 |
| 17 - Cola Bastão Grosso - Pacote . | PCT | 115,00 | 49,50 | 5.692,50 |
| 18 - Cola branca 110g lavável não tóxica . | UN | 310,00 | 4,90 | 1.519,00 |
| 19 - Cola branca líquida universal adesivo PVA , 1kg . | UN | 100,00 | 39,50 | 3.950,00 |
| 20 - Cola para EVA multiuso 25g . | UN | 375,00 | 6,79 | 2.546,25 |
| 21 - Cola para isopor /EVA 90g . | UN | 230,00 | 8,79 | 2.021,70 |
| 22 - Corretivo em fita 4,2mmx12m Super Tape 891821 - cx . | CX | 75,00 | 104,00 | 7.800,00 |

**Anexo I - Preço de Referência**

| | | | | |
|--|------|----------|-------|----------|
| 23 - Diário de Classe mensal Papel cartão ficha 180g/m . | UN | 600,00 | 6,90 | 4.140,00 |
| 24 - Envelope p/ convite papel kraft natural 200g 22x15,5 cm | UN | 300,00 | 0,49 | 147,00 |
| 25 - Envelope p/ correspondência tipo papel Kraft 240X340 (Grande) | UN | 1.300,00 | 0,49 | 637,00 |
| 26 - Estilete estreito metal trava automática lâmina 9m . | UN | 60,00 | 2,90 | 174,00 |
| 27 - Fita adesiva crepe 19mm x 50 metros . | ROLO | 140,00 | 8,49 | 1.188,60 |
| 28 - Fita adesiva plástica transparente rolo c/ 12 mx50 . | ROLO | 160,00 | 4,20 | 672,00 |
| 29 - Fita adesiva plástica transparente rolo c/ 50 mx5 . | ROLO | 340,00 | 6,50 | 2.210,00 |
| 30 - Folha E.V.A 60x40 amarelo - Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 31 - Folha E.V.A 60x40 na cor branca Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 32 - Folha E.V.A 60x40 na cor azul claro Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 33 - Folha E.V.A 60x40 na cor azul escuro Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 34 - Folha E.V.A 60x40 na cor de pele Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 35 - Folha E.V.A 60x40 na cor laranja Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 36 - Folha E.V.A 60x40 na cor lilás Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 37 - Folha E.V.A 60x40 na cor marrom Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 38 - Folha E.V.A 60x40 na cor preta Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 39 - Folha E.V.A 60x40 na cor rosa Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 40 - Folha E.V.A 60x40 na cor roxo Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 41 - Folha E.V.A 60x40 na cor verde claro Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 42 - Folha E.V.A 60x40 na cor verde escuro gramatura 20mm | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 43 - Folha E.V.A 60x40 na cor vermelha Gramatura 20mm . | FLS. | 630,00 | 2,80 | 1.764,00 |
| 44 - Folha isopor medindo 1.00 x 050 com espessura de 10 mm | FLS. | 125,00 | 6,50 | 812,50 |
| 45 - Gizão de cera - 12 cores . | CX | 250,00 | 6,50 | 1.625,00 |
| 46 - GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 26/6 mm cx. c/ 5.000 unids. | CX | 95,00 | 10,49 | 996,55 |
| 47 - Grampo Trilho Romeu E Julieta Plástico P/ Pastas. . | PCT | 32,00 | 21,00 | 672,00 |



Anexo I - Preço de Referência

| | | | | |
|---|------|----------|-------|-----------|
| 48 - Grampeador médio 26/6 30fl O-300 . | UN | 25,00 | 44,00 | 1.100,00 |
| 49 - Lápis de cor - 12 cores redondo . | CX | 1.300,00 | 12,00 | 15.600,00 |
| 50 - Lápis Preto HB Nº 2 - Redondo Caixa com 144 unidad . | CX | 80,00 | 49,00 | 3.920,00 |
| 51 - Livro Ata 100 fls. . | UN | 65,00 | 23,00 | 1.495,00 |
| 52 - Marcador p/ retroprojeto 2.0mm Azul cx. c/ 12 Uni . | CX | 40,00 | 48,00 | 1.920,00 |
| 53 - Marcador p/ retroprojeto 2.0mm Preto cx. c/ 12 unidades | CX | 40,00 | 48,00 | 1.920,00 |
| 54 - Marcador p/ retroprojeto 2.0mm Vermelho cx. c/ 12 unidades | UN | 40,00 | 48,00 | 1.920,00 |
| 55 - Massinha para modelar 180g 12 cores - não tóxica . | CX | 400,00 | 7,49 | 2.996,00 |
| 56 - Papel cartão fosco Amarelo 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 57 - Papel cartão fosco azul 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 58 - Papel cartão fosco branco 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 59 - Papel cartão fosco marrom 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 60 - Papel cartão fosco Preto 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 61 - Papel cartão fosco Verde 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 62 - Papel cartão fosco Vermelho 50x70cm . | FLS. | 220,00 | 2,80 | 616,00 |
| 63 - Papel colorset G/M2 48x67 mm amarelo . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 64 - Papel colorset G/M2 48x67 mm branco . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 65 - Papel colorset G/M2 48x67 mm marrom . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 66 - Papel colorset G/M2 48x67 mm rosa . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 67 - Papel colorset G/M2 48x67 mm verde escuro . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 68 - Papel colorset G/M2 48x67 mm vermelho . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 69 - Papel colorset G/M2 48x67mm preto . | FLS. | 400,00 | 2,80 | 1.120,00 |
| 70 - Papel Crepom Amarelo . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 71 - Papel Crepom Azul Claro . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 72 - Papel Crepom Azul Escuro . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |

**Anexo I - Preço de Referência**

| | | | | |
|---|------|----------|--------|-----------|
| 73 - Papel Crepom Branco . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 74 - Papel Crepom Preto . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 75 - Papel Crepom Verde Claro . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 76 - Papel Crepom Vermelho . | UN | 120,00 | 2,49 | 298,80 |
| 77 - PAPEL CRIATIVO COLOR SET A4 120G COM 24 FLS . | PCT | 65,00 | 2,90 | 188,50 |
| 78 - Papel de seda 48x60cm cor Amarelo sortidas - pacot . | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 79 - Papel de seda 48x60cm cor Verde Escuro sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 80 - Papel de seda 48x60cm cor Verde Claro sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 81 - Papel de seda 48x60cm cor Azul Claro sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 82 - Papel de seda 48x60cm cor Azul Escuro sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 83 - Papel de seda 48x60cm cor Rosa sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 84 - Papel de seda 48x60cm cor Vermelho sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 85 - Papel de seda 48x60cm cor Branco sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 86 - Papel de seda 48x60cm cor Laranja sortidas . pacote com 40 folhas | PCT | 110,00 | 21,90 | 2.409,00 |
| 87 - Papel folha linho branco 180g/m - 210 x 297 mm . pacote com 50 folhas | PCT | 300,00 | 24,00 | 7.200,00 |
| 88 - Papel pardo 66x96 cm 80 G/M2 . | FLS. | 450,00 | 2,50 | 1.125,00 |
| 89 - Papel xerográfico branco A4 210x297 mm . c/ 500 fls. cx. c/ 10 pcts. | CX | 150,00 | 267,00 | 40.050,00 |
| 90 - Pasta cartolina com elástico . | UN | 1.400,00 | 3,49 | 4.886,00 |
| 91 - Pasta catálogo transparente p/ ofício c/ 40 sacos . | UN | 50,00 | 21,49 | 1.074,50 |
| 92 - Pasta escolar 35 mm cor Azul . | UN | 200,00 | 6,90 | 1.380,00 |
| 93 - PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (JECA . Tamanho: 28,5 x 34,5 x 5.3 cm | UN | 250,00 | 19,90 | 4.975,00 |
| 94 - Pasta suspensa em cartão marmorizado (305g/m²) . Caixa com 50 unidades | CX | 55,00 | 173,00 | 9.515,00 |
| 95 - Pincel azul p/ quadro branco recarregável acessóri . cx. c/12 unids. | CX | 70,00 | 173,00 | 12.110,00 |
| 96 - Pincel chato Nº: 04,cerda branca, filamento sintét . cabo longo, virola em alumínio | UN | 100,00 | 6,90 | 690,00 |
| 97 - Pincel chato Nº: 06, cerda branca, filamento sinté . cabo longo, virola em alumínio | UN | 100,00 | 6,90 | 690,00 |

**Anexo I - Preço de Referência**

| | | | | |
|--|------|----------|--------|-----------|
| 98 - Pincel chato Nº: 08, cerda branca, filamento sinté . cabo longo, virola em alumínio | UN | 100,00 | 6,90 | 690,00 |
| 99 - Pincel chato Nº: 10, cerda branca, filamento sinté . Pincel chato Nº: 10, cerda branca, filamento sintético | CX | 100,00 | 6,90 | 690,00 |
| 100 - Pincel marca texto marking verde . | UN | 100,00 | 3,90 | 390,00 |
| 101 - Pincel Marcador Atômico 1100P Preto . cx.c/12 Ponta de Feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm | CX | 50,00 | 85,90 | 4.295,00 |
| 102 - Pincel Marcador Atômico 1100P Vermelho . cx.c/12. Ponta de Feltro. Tinta à base de álcool. espessura de escrita de 2,0 Mm, 4,5 Mm E 8,0 mm | CX | 50,00 | 85,90 | 4.295,00 |
| 103 - Pincel preto p/ quadro branco recarregável . acessório WBS-VBM cx. c/12 unids. | CX | 50,00 | 175,00 | 8.750,00 |
| 104 - Pistola grande para cola em bastão 40 w bivolt . | UN | 100,00 | 44,90 | 4.490,00 |
| 105 - Pistola pequena para cola em bastão 40 w bivolt . | UN | 100,00 | 41,49 | 4.149,00 |
| 106 - Refil de tinta T 544 cor Amarelo . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 107 - Refil de tinta T 544 cor Azul . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 108 - Refil de tinta T 544 cor Preto . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 109 - Refil de tinta T 544 cor Rosa . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 110 - Refil de tinta T 644 cor Amarelo . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 111 - Refil de tinta T 644 cor Azul . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 112 - Refil de tinta T 644 cor Preto . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 113 - Refil de tinta T 644 cor Rosa . | UN | 70,00 | 41,49 | 2.904,30 |
| 114 - Rolo de barbante com 188 metros referência 4/6 cru . | ROLO | 150,00 | 15,90 | 2.385,00 |
| 115 - Rolos de fita dupla face 12 Mm X 30 M . | ROLO | 200,00 | 6,90 | 1.380,00 |
| 116 - Tesoura Escolar s/ponta 13,5 cm - com régua . | UN | 1.300,00 | 10,90 | 14.170,00 |
| 117 - Tesoura uso geral Ponta Reta Medida da tesoura . 21x6cm Área de Corte: 7.5cm | UN | 180,00 | 28,00 | 5.040,00 |
| 118 - Tinta Dimensional Brilhante Relevo 3D Azul 35 ml . | CX | 21,00 | 9,90 | 207,90 |
| 119 - Tinta Dimensional Brilhante Relevo 3D branco 35 ml . | CX | 21,00 | 9,90 | 207,90 |
| 120 - Tinta Dimensional Brilhante Relevo 3D preto 35 ml . | CX | 21,00 | 9,90 | 207,90 |
| 121 - Tinta guache cores variadas 15 g cx. c/ 06 unids. . | CX | 250,00 | 8,90 | 2.225,00 |
| 122 - Tinta Para Almofada De Carimbo Preta 40ml . | UN | 20,00 | 10,90 | 218,00 |



Anexo I - Preço de Referência

| | | | | |
|---|------|--------|--------|------------|
| 123 - TNT amarelo rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 124 - TNT azul claro rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 125 - TNT azul royal rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 126 - TNT Branco rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 127 - TNT laranja rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 128 - TNT marrom rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 129 - TNT peto rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 130 - TNT Verde rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 131 - TNT Vermelho rolo com 50 metros . | ROLO | 30,00 | 148,00 | 4.440,00 |
| 132 - Toner HP CF283A . | UN | 30,00 | 68,00 | 2.040,00 |
| 133 - Toner HP CF285A 85A . | UN | 210,00 | 68,00 | 14.280,00 |
| 134 - Toner HP Laserjet MFP 135 A . | UN | 30,00 | 159,90 | 4.797,00 |
| 135 - Toner RICOH SP3710 SP3710SF SP3710DN 408284 . | UN | 400,00 | 89,90 | 35.960,00 |
| 136 - FOLHA DE ISOPOR medindo 1.00 x 050 com espessura de 20 mm | FLS. | 125,00 | 6,90 | 862,50 |
| 137 - Papel Crepom Verde Escuro . | UN | 120,00 | 2,50 | 300,00 |
| 138 - PINCEL MARCADOR 1100P. . PONTA DE FELTRO Azul Cx.C/12 cx.c/12. Ponta de Feltro. Tinta à base de álcool. espessura de escrita de 2,0 Mm, 4,5 Mm E 8,0 mm | CX | 50,00 | 89,49 | 4.474,50 |
| Valor total da proposta orçada pela administração: | | | | 516.460,70 |